

WSPÓLNY CEL

Wychodzi 3 razy w miesiącu • Prenumerata kwartalna 2,50 zł

Nr 9 (492)

31 marca 1972 r.

Rok XX

Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT WIELKANOCNYCH — SERDECZNE ŻYCZENIA CZYTELNIKOM „WSPÓLNEGO CELU” SKŁADA — REDAKCJA

Od redaktora

W marcu br. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował do ministrów, kierowników urzędów centralnych i przewodniczących Prezydiów Wojewódzkich Rad Narodowych list w którym zwrócił uwagę na konieczność podjęcia niezbędnych przedsięwzięć, w celu zapobiegnięcia pożarom oraz zabezpieczenia bezwzględnie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

W liście wskazane zostały wszystkie „grzechy główne”, które są przyczyną pożarów w zakładach pracy.

Choć w naszym zakładzie pożar trafia się rzadko a zabezpieczenia przeciwpożarowe uważa

(Dokończenie na str. 3)

Listy do redakcji



W stacji sody

— „W związku z odpowiedzią kierownika Oddziału Alkalicacji, jaka ukazała się w numerze 3 „Wspólnego Celu” podaję, że w książce raportów wpisywane były uwagi odnośnie usterek i niedociągnięć parku maszynowego i zabezpieczenia przepisów bhp, przez pracowników stacji sody, którzy zgłaszali również swoje uwagi mistrzom zmian, niestety bez większego skutku. Dopiero po ukazaniu się krytycznej notatki we

„Wspólnym Celu” zaczyna się coś robić.

Warto nadmienić, że kilka pras rozebranych stoi już dwa i więcej lat. A więc z remontem nie jest najlepiej.

Stanisław Emse.—

— „W odpowiedzi na uwagi korespondenta wyjaśniam, że zainteresowanie Kierownictwa Alkalicacji stacją sody było i jest jednakowe. Nadmieniam jeszcze raz, że reagujemy na wszelkie zanotowane czy zauważone usterek i sukcesywnie je usuwamy. Oprócz tego na zebraniach związkowych wszystkich zmian, przedyskutowano i wyrażono pracownikom, sprawy stacji sody. Kierownik Oddziału Alkalicacji — Cz. Kordzik. —”

Współpraca organizacji technicznych

Rozszerza się współpraca naszego zakładu z bratnim zakładem w Schwarza k. Rudolfstadt w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Ostatnio podpisana została umowa o współpracy i wzajemnej wymianie doświadczeń, między naszym Kołem SITPChem. a taką samą organizacją Zakładów w Schwarza.

Umowa ta przewiduje wspólne narady na tematy polityczne, techniczne i organizacyjne, wymianę specjalistów, wzajemne uczestniczenie przedstawicieli w „Tygodniach Techniki”, wymianę odczytów, referatów oraz takich materiałów jak programy, sprawozdania itp.

Programy wzajemnej współpracy będą opracowywane co roku przez obie strony. W zagadnieniach polityczno-ideologicznych dotyczyć będą one szczególnie tematyki zjazdów obu organizacji, w zagadnieniach technicznych nowych osiągnięć w dziedzinie włókien chemicznych, ochrony przed korozją, konserwacji urządzeń, automatyzacji procesów i in.

Oprócz tego programy poruszać będą zagadnienia organizacyjne a więc: usprawnienia zarządzania i wprowadzenia elektronicznego przetwarzania danych, zagadnienia wynalazczości i racjonalizacji, problemy zatrudnienia kobiet i absolwentów szkół wyższych oraz problemy ochrony środowiska człowieka jak emisja gazów, zwalczanie hałasu, oczyszczanie wody i ścieków, produkty odpadowe, czystość powietrza itp.

Wzajemna współpraca przewiduje narady i spotkania, zwiedzanie zakładów oraz imprezy kulturalne.

Umowę podpisali: mgr inż. Blumer, zastępca przewodniczącego Koła KDT przy VEB Chemiefaserwerk Wilhelm Pieck w Schwarza i inż. Piotr Matysiak, prezes naszego Koła NOT.

Stos

W nagrodę wycieczki zagraniczne

Zakładowy Klub Honorowego Dawcy Krwi posiada w swoich szeregach wielu ofiarnych członków, którzy oddają krew chorym i kontuzjowanym kolegom oraz osobom obcym.

Do najbardziej zasłużonych krwiodawców w naszym klubie zaliczyć należy Wiczesława Jakimowicza, który oddał już 9 litrów krwi, Waleriana Pietrzaka który oddał ponad 8 litrów krwi i Czesława Dubiniewicza, który oddał 6 litrów krwi.

Cała ta trójka naszych krwiodawców w nagrodę za ofiarność, otrzymała bezpłatne skierowanie na wycieczki zagraniczne. Wiczesław Jakimowicz zwiedzi Rumunię, Walerian Pietrzak Kaukaz, Czesław Dubiniewicz Dreżno, Pragę i Budapeszt.

Życzymy dobrego wyciecznik!

Kazimierz Wiśniewski



Jubileuszowy rok 1972, w którym obchodzimy XXV-lecie działalności naszego zakładu, uczyć chcemy przede wszystkim uzyskaniem dobrych wyników produkcyjnych.

Dlatego stawiamy przed sobą zadanie nie tylko przekroczenia planu rocznego ale również obniżenia kosztów własnych o 2 miliony zł.

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy zwracają się do wszystkich jednostek organizacyjnych przedsiębiorstwa o taką pracę, która zapewni

W roku jubileuszowym

by wykonanie tych zamierzeń. Trzeba raz jeszcze przeanalizować możliwości swoich oddziałów i zgłaszać ewentualne propozycje dalszej poprawy wyników produkcyjnych i ekonomicznych.

Drogą do tego celu jest intensywna gospodarka, zwiększenie wydajności pracy, lepsze wykorzystanie maszyn

i urządzeń, składanie wniosków racjonalizatorskich zmierzających do oszczędności kosztów i eliminowania pracy uciążliwej, poprawa gospodarki materiałowej w zakresie zużycia podstawowych surowców i materiałów pomocniczych.

W roku jubileuszowym zorganizujemy dla załogi zakładu większą niż zwykle ilość imprez kulturalnych, sportowych i rozrywkowych.

Komitet Obchodu XXV-lecia ZWS „Celwisokoza” opracował już przy pomocy wszystkich organizacji w naszym zakładzie program tych imprez.

Gdybyś się one będą przez cały rok, punktem kulminacyjnym będą tegoroczne Dni Chemika.

W tym czasie zorganizowana zostanie akademii z imprezą artystyczną oraz t. zw. Bal Chemików.

Już wkrótce podamy szczegóły wielkiego konkursu wiedzy o zakładzie, w którym uczestnicy i zwycięzcy otrzymają liczne i cenne nagrody.

Zakładowy Oddział PTTK organizuje kilka ciekawych imprez, m. in. Złoty Turystów „Celwisokozy”, tradycyjny już Rajd Odbiorców oraz spotkanie turystów naszego zakładu z turystami CSRS.

Na otwarcie sezonu odbędzie się w Sosnowce Dolnej wielki festyn zakładowy.

O każdej z tych imprez będziemy starali się poinformować w porę naszych czytelników.

STAAR

zostanie działalność Klubu Techniki i Racjonalizacji oraz realizacja postępu technicznego, na drugim omówione zostaną przygotowania zakładu do budowy domków jednorodzinnych oraz złożona zostanie informacja o przygotowaniach do akcji letniej.

W czerwcu na jednym posiedzeniu plenarnym przeprowadzona zostanie ocena przebiegu szkolenia partyjnego w roku 1971/72, na drugim omawiane będą sprawy personalne.

Stanisław Kozar

„JEDEN Z POKOJÓW DOMU CHEMIKA PRZY UL. MORCINKA ZDOBIĄ PIĘKNE, WYKONANE BARDZO PRECYZYJNIE MODELE STATKÓW”

Dziś na str. 3

„PIĘKNE HOBBY JANA LEŚNIAKA”

Wyniki produkcyjne w lutym br.

W lutym br. nasz zakład wykonał zadania produkcji towarowej w cenach zbytu łącznie w 101.4%, wypracowując nadwyżkę ponad 1.200.000 zł.

Wytwórnia Celulozy wykonała zadania planu ilościowego w 100.8%, zaliczając 85.8% produk-

cji do I gatunku, przy wskaźniku 65%.

Wytwórnia Włókien Celulozowych wykonała plan ilościowy w 100.1%, produkując 92.7% włókna I gatunku przy wskaźniku 92% i 4% II gatunku zgodnie z planowanym wskaźnikiem.

W Wytwórni Włókien Syntetycznych Oddział Elany wykonał plan ilościowy w 106.6% i zaliczył 86.8% włókna do I gatunku przy wskaźniku 80%.

Józef Sukniewicz

W drugim kwartale br.

Komitet Zakładowy PZPR opracował następujący plan pracy w II kwartale br.

Na posiedzeniach plenarnych omawiane będą kolejno następujące sprawy.

W kwietniu działalność przedsiębiorstwa w zakresie wykonania planu, zatrudnienia i płac oraz funduszu zakładowego, na drugim posiedzeniu przeprowadzona zostanie analiza rozmieszczenia i wykorzystania kadr z wyższym i średnim wykształceniem technicznym, z uwzględnieniem metod przygotowania kadry rezerwowej.

W maju omówiona zostanie sprawa zabezpieczenia przeciwpożarowego i mienia w naszym zakładzie oraz złożona zostanie przez I Sekretarza informacja o pracy KZ.

W czerwcu tematem posiedzenia plenarnego będzie wykonanie zadań planowych zakładu za pięć miesięcy, ze szczególnym uwzględnieniem zużycia surowców.

Na pierwszym posiedzeniu egzekutywy KZ w kwietniu omówiona zostanie sprawa zapasów materiałowych oraz strat nadzwyczajnych zakładu, na drugim złożona zostanie informacja z działalności ZMS i przygotowania do obchodu 1 Maja.

Na pierwszym posiedzeniu egzekutywy w maju omówiona

(Dokończenie na str. 2)

